第 131回中部日本整形外科災害外科学会・学術集会

 趣 意 書

・ホームページバナー広告協賛

会  長  長谷川 徹

（川崎医科大学 整形外科学教室 教授）

- 1 -

各 位

謹啓 時下、貴社におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より格別のご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、平成 30 年 10月 5日（金）、6日（土）の両日に第 131 回中部日本整形外科災

害外科学会・学術集会を倉敷アイビースクエア、倉敷市民会館において開催させていた

だくことになりました。このような歴史と伝統のある会を主催させていただくこと、大

変光栄に存じております。

今回の学術集会は“誇りの継承－そして－”をテーマにさせていただきました。

わが国の医学は、1774年に「解体新書」を刊行した杉田玄白らによって近代医学の基

礎が作られ、19世紀になり備中国足守藩出身の緒方洪庵によって近代医学の幕開けを迎

えました。その後の医療文化の成熟は目を見張るものがあり、整形外科学の医療水準は

基礎科学ならびに臨床分野においても今や世界を凌駕するレベルに高まって来ています。

これもこれまでの先輩方のたゆまないご努力の賜物に他なりません。そして今や、現在

のわが国における整形外科を誇りに思う気持ちを次世代へと繋げていく段階に来ている

感がします。これまでの整形外科学の歴史から学び得た知識や、過去からの経験に基づ

く技術を活かして、整形外科医が世代を超えて国民の健康寿命の延伸に向けての意識が

高まり、その成果が示されればという願いから本学会のテーマを“誇りの継承”としま

した。さらに副題として“そして”を提示させていただきました。この意味するものは、

継承した知識・技術を後進に伝え、さらなる高まりに導く義務が我々にあることを示し

ています。

今回の学術集会を通して“誇りの継承－そして－”をテーマに整形外科学のさらなる

発展に益することが出来ましたら幸甚です。

本会の運営にあたりましては、本来会員の参加費をもって運営すべきところではござ

いますが、会場費、プログラム、機材関係費等の運営諸費の負担が大きく、学会の自助

努力だけでは必要経費を賄えない状況でございます。

つきましては諸般事情の厳しい時期ではございますが、本会の趣旨に深いご理解とご

賛同を賜りまして、何卒ご協賛賜りたく謹んでお願い申し上げます。

末筆ながら、貴社の益々のご発展を心よりお祈り申し上げます。

謹白

平成 29年 9月吉日

第 131回中部日本整形外科災害外科学会・学術集会

会長 長谷川 徹

 （川崎医科大学 整形外科学教室 教授）

製薬企業の活動における医療機関等との関係の透明性・信頼性向上のため、医療機関および医療関係者等に対する研

究費、寄付、交流等の支出に関係する情報を、製薬企業が自社のウェブサイトで公開することに伴い、貴社と当学会

への協賛費用に関し、当該ウェブサイトで公開されること（開示形式：第 131回中部日本整形外科災害外科学会・学

術集会：○○○○○○○円）に同意します。

会 長 挨 拶

- 2 -

■会議名称：第 131回中部日本整形外科災害外科学会・学術集会

■会    期：2018年 10月 5日(金)～6日（土）

■会    場：倉敷市民会館（〒710-0054 岡山県倉敷市本町 17-1）

 倉敷アイビースクエア（〒710-0054 岡山県倉敷市本町 7-2）

■参加者数：約 1,500名

■会    長：長谷川 徹（川崎医科大学 整形外科学教室 教授）

■テ ー マ：誇りの継承 －そして－

■学会の目的：

本会は、整形外科災害外科学に関する研究発表、連絡、提携、及び研究の促進を図り、

これらの進歩、普及に貢献することを目的とする。

■開催計画の概要：

(1)会議日程(予定)

2018年 10月 4日（木）

午  後 理事会、各種委員会

2018年 10月 5日（金）

午  前 開会式、特別講演、基調講演、教育研修講演、主題、一般演題

午  後
ランチョンセミナー、教育研修講演、主題、シンポジウム、パネルディス

カッション、一般演題、イブニングセミナー、評議員会、懇親会

2018年 10月 6日(土)

午  前
モーニングセミナー、特別講演、招待講演、教育研修講演、主題、シンポ

ジウム、一般演題

午  後 ランチョンセミナー、総会、教育研修講演、主題、一般演題、閉会式

(2)過去の開催実績

第 128回中部日本整形外科災害外科学会・学術集会  神 戸 市  約 1,500名参加

第 127回中部日本整形外科災害外科学会・学術集会  松 本 市  約 1,500名参加

第 126回中部日本整形外科災害外科学会・学術集会  浜 松 市  約 1,500名参加

第 125回中部日本整形外科災害外科学会・学術集会  名古屋市  約 1,500名参加

開 催 概 要

- 3 -

(3)主なプログラム

特別講演

招待講演

教育研修講演

ディベート

ランチョンセミナー、イブニングセミナー、モーニングセミナー

主題

一般演題

■学会事務局：

第 131回中部日本整形外科災害外科学会・学術集会 学会事務局

川崎医科大学 脊椎・災害整形外科学教室

〒701-0192 岡山県倉敷市松島 577

TEL：086-462-1111(代表) / FAX : 086-464-1175

■運営事務局：

第 131回中部日本整形外科災害外科学会・学術集会 運営事務局

株式会社日本旅行 中四国コンベンショングループ 担当：野上・伊藤・實金

〒700-0023 岡山市北区駅前町 2-1-7 JR西日本岡山支社ビル 1階

TEL：086-259-5578 / FAX：086-250-7682

E-mail：131chubu@wjcs.jp

■学会ホームページ URL：

http://www.convention-w.jp/131chubu/

開 催 概 要

- 4 -

■ホームページ：第 131 回中部日本整形外科災害外科学会・学術集会

■バナー広告料： ￥216,000（消費税込み）

■掲 載 期 間： 開始：データ受信確認後、HP上に順次掲載いたします。

 終了：2018年 10月 31日(水) 予定

■募 集 社 数： 4社

■データの仕様： バナーデータの大きさは、220×80（幅×高さ）ピクセルです。

         GIFアニメーションは可能です。

■申 込 方 法： 申込書に必要事項をご記入いただき、運営事務局に FAXにてお送りください。

配置につきましては、学会事務局にご一任いただきますようお願い申し上げます。

■申 込 期 日： 二次回答締切日：平成 30年(2018年) 5月 31日(木)

■データ送付： 送付期限日・・・平成 30年(2018年)７月 31日(火)

 ・貴社でデータを作成の上、運営事務局宛に E-mail にてお送りください。

（当方でのデータの作成はいたしません）

 ・GIF 方式,JPG方式,PNG方式,GIFアニメ・無限ループ可

■バナー広告申込み・お問合せ先：

第 131回中部日本整形外科災害外科学会・学術集会 運営事務局

株式会社日本旅行 中四国コンベンショングループ 担当：野上・伊藤・實金

〒700-0023 岡山市北区駅前町 2-1-7 JR西日本岡山支社ビル 1階

TEL：086-259-5578 / FAX：086-250-7682

E-mail：131chubu@wjcs.jp

■バナー広告料お振込み先

お申し込み後、請求書を発行いたしますので、指定口座までお振込みください。

振込手数料は貴社にてご負担いただきますようお願い申し上げます。

広告協賛募集要項 《学会ホームページ・バナー》

- 5 -

二次回答締切日：2018年 5月 31日(木)

FAX 返信先：086-250-7682
第 131回中部日本整形外科災害外科学会・学術集会 運営事務局 宛

   年   月   日

第 131回中部日本整形外科災害外科学会・学術集会

  学会ホームページ・バナー広告申込みについての回答書

    本学会へのバナー広告申込みについて，下記のいずれかに○を付け，FAX にてご返送ください。

    大変お手数ではございますが，「申し込まない」の場合も必ず締切日までにお送りください。

□ 申し込む    □ 申し込まない

-------------------------------------------------------------------------------

  学会ホームページ・バナー広告掲載申込書

第 131回中部日本整形外科災害外科学会・学術集会ホームページへのバナー広告を下記の通り申し込みます。

220×80（幅×高さ）ピクセル  ￥216,000（消費税込み）

データ送付：    年   月   日 広告募集係あて送付します。

貴 社 名：

ご担当所属：

ご担当者名：

ご 住 所     ：〒

            TEL：              FAX：

            E-mail：

バナーリンク先：http://